
Расчеты к постановлению Администрации города Кургана «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей
города Кургана в  осенний период 2024 года»

1. Лагеря  с дневным пребыванием детей на базе муниципальных образовательных организаций 
возраст Стоимость 

путевки, 
всего/день
(с учетом 
страховой 
выплаты)

Стоимость 
страхования, источник

Родител
ьская 
плата, 
всего

Стоимость питания, в день/в смену 5 дней
всего В том 

числе, из 
областного
бюджета

В том числе, 
из городского
бюджета

В том числе, из 
родительской 
платы

Несовершеннолетние  без статуса «трудная жизненная ситуация»
2-х 
разовое
питание

От 6,5 по 11 
лет 
включительно

1495,00/299,0 Не более 50,00 рублей, 
родительская плата

870,00 289,00/ 
1445,00

125,00/ 
625,00

0 164,00/820,00

12 - 17 лет 
включительно

1705,00/341,00 Не более 50,00 рублей, 
родительская плата

1080,00 331,00/ 
1655,00

125,00/ 
625,00

0 206,00/1030,00

Несовершеннолетние со статусом «трудная жизненная ситуация»
возраст Стоимость 

путевки, 
всего/день
(без учета 
страховой 
выплаты)

Стоимость 
страхования, 
источник

Родительс
кая плата, 
всего

Стоимость питания, в день/в смену 5 дней
всего В том 

числе, из 
областного
бюджета

В том числе, из городского 
бюджета (по соглашению 
(1% от 125,00)

В том числе, из
родительской 
платы

2-х 
разовое
питание

От 6,5 по 11 
лет 
включительно

1445,00/289,0
0 

Не более 50,00 
рублей, 
муниципальный 
бюджет

0 289,00/ 
1445,00

125,00/ 
625,00

164,00 (в том числе 1,26)/
820,00 (в том числе 6,3)

0

12 - 17  лет 
включительно

1655,00/331,0
0 

Не более 50,00 
рублей, 
муниципальный 
бюджет

0 331,00/ 
1655,00

125,00/ 
625,00

206,00 (в том числе 1,26)/
1030,00 (в том числе 6,3)

0



2. Загородные муниципальные лагеря

Общая
стоимость

Стоимость
1 дня

Субсидия
из

областного
бюджета

Родительская
плата (25% от
утвержденной

областной
субсидии)

Городской бюджет (в
рамках исполнения

муниципального
задания)

7 дней благоустроенные корпуса
(несовершеннолетние без статуса «трудная

жизненная ситуация»)

8043,00 1149,00 8043,00 0 0

Областная субсидия на 7 дней – 8 043,00


